
к> řO к> К> —

о к> *— • о* ю

о
09СП>
X



2.4

2.5

3.1

3.2
3.3

4.
4.1

4.2

5.1
5.2

5.3

III.

1.
1.1
1.2
1.3

RegulcKe v objektech...........................................................31
Termostatické rodiáíorové ventily.........................................31
Regulace diferenčního tlaku..................................................32
Přcpouitécí ventily..................................................................33
Regulátory diferenčního flaku..............................................33
Porovnání regulace diferenčního tlaku a přepouiténí....... 33
Hospodárný provoz TUV...................................................... 34
Stávající stav..........................................................................34
Způsob ohřevu TUV................................................................34
Průtočný ohřev TUV................................................................35
Akumulační ohřev TUV vc stojatých či ležatých boilerech 35
Průtočný ohřev TUV s malou akumulační nádrží............... 35
Ohřev TUV ve výměníku tepla s paralelní akumulační
nádrží..................................................................................... 36
Požadavky no rozvod TUV....................................................36
Materiál rozvodu TUV...........................................................37
Tepelná izolace rozvodu TUV................................................37
Požadavky w dodávky TUV ...................................................37
Cirkulace TUV......................................................................... 37
Porovnání jednotlivých řeíení..............................................38
Stanovení průtočného množství cirkulace.......................... 38
Necirkulované úseky rozvodu TUV......................................38
Zjiltbvání závod dodávky TUV............................................. 39

Měření tepla a TUV............................................ 39
Terminologie........................................................................... 39
Základní obecně platné právní předpisy pro oblast
metrologie.................................................................................. 40
Základní odborné související právní předpisy....................41
Princip měření tepla................................................................. 41
Měřeni teplé užitkové vody................................................... 44

Kalkulace ceny tepla...............
legislativní prostředí...........................
Předpisy................................................
Cena.....................................................
Cenová regulace..................................
Cenové kontrolní orgány....................
Kalkulační vzorec ceny tepla...........
Nákladová cena tepelné energie.......
Ekonomická část kolkulačního vzorce
Přímé ná 
Nepřímé

DPH
Bilanční část kolkulačního vzorce..
Struktury cen tepla.........................
Jednotkové individuální ceny tepla 
Průměrná jednotková ceno tepla ... 
Složená ceno tepla..........................

.... 44
.......44
....... 44
.......46
....... 47
....... 49
....... 49
...... 49
.......49
.......50
....... 51
.......52
.......52
.......52
...... 53
...... 53
...... 54
...... 54

Smluvní vztahy při dodávce tepla a TUV.........55
Obchodní vztahy při dodávce................................................55
Koncepce obchodních smluv................................................. 55
Obecná pravidla.................................................................... 55
Smlouvo...................................................................................56
Přílohy smlouvy...................................................................... 56
Postupy Účtováni dodávky.....................................................56
Obočná pravidlo....................................................................56
Stanovení množství tepla...................................................... 57
Účtování dodávky tepla.........................................................57
Účtováni dodávky TUV..........................................................57
Platební podmínky, zúčtovací období..................................57

PRAKTICKÉ ZKUŠENOSTI 
A PŘÍKLADY............................................... 58

Regulace v domech............................................. 58
Současný stav regulace otopných soustav.........................58
Návrhy řešení............... .............................................................59
Postup při zaváděni regulační techniky............................. 60

2. Měření a rozúčtování nákladů na OTOP
dle indikátorů topných nákladů......................

2.1 Požadovaný technický stav...................................................62
2.2 Měřeni dodávky teplo v bytech............................................62
2.3 Rozúčtování nákladů na tepelnou energii na vytápěni. 63
2.4 Určeni součinitele na polohu místnosti K,......................... 63
2.5 Obsah vyúčtováni nákladů na tepelnou energii pro

vytápění a na poskytováni TUV..........................................65
2.6 Nejčosfější nedostatky a postup při reklamaci.............. 65

3. Možnost řešení regulace uvnitř objektu 
(hydraulické vyregulování a instalace 
termostatických ventilů), instalace indikátorů 
topných nákladů a následného rozúčtování... 65

3.1 Charakteristika objektu........................................................65
3.2 Řešeni - od objednávky až po rozúčtování.................... 66

Literatura ... 67

Přiklad č. 1
Hydraulický výpočet.........................................................68
Základní schéma objektu a otopné soustavy
(součást pasportizace objektu)...............................................................68
Výpočet hydraulických poměrů............................................................ 68
Tabulka topných těles.............................................................................. 68
Návrh čerpadla...........................................................................................68
Komentář......................................................................................................68

Přiklad č. 2
Vzor projektové dokumentace »••••••••••••••

Příklad č. 3
Rozúčtování nákladů na OTOP při určení K( přímou 
metodou 91
Odečtové listy - ukázka byt 1 a 2........................................................91
Zadávací list měřicího mista................................................................. 91
Výpis nájemníků a jejich spotřeb OTOP, TUV a SV........................ 91
Opis faktur za OTOP, TUV a SV při určeni součinitele polohy K,
přímou metodou (dle tepelných ztrát objektu)................................... 91
Rozúčtování „bytové faktury" při určení součinitele polohy К 
přímou metodou - byt 1 a 2....................................................................91

Příklad č. 4
Rozúčtování nákladů na OTOP při určení Kf nepřímou

••••••••••••••••••••••••••••................................    97
.97 
97 
97

Odečtové listy - ukázko byt 1 a 2......................................................
Zadávací list měřicího místa..............................................................
Výpis nájemníků a jejich spotřeb OTOP, TUV a SV.......................
Technický paspart objektu pro určeni součinitele polohy К
nepřímou metodou (dle vnějších znaků objektu)............................
Opis faktur za OTOP, TUV o SV při určení součinitele polohy К
nepřímou metodou (dle tepelných ztrát objektu)............................
Rozúčtování .bytové faktury" při určeni součinitele polohy К 
nepřímou metodou - byt 1 a 2.............................................................

97

97

IV. ZÁVĚR............... ••••••••••••••••••••••••••O« .. 104

SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ NORMY........................ 105

ZPŮSOBY FINANCOVÁNÍ REGULACE 
TEPLA V BYTOVÝCH DOMECH SE STAVEBNÍ 
SPOŘITELNOU ČESKÉ SPOŘITELNY................ 120

1. varianta - stavební' spořeni jednotlivých členů.......................... 121
2. varianta - stavební spořeni jednotlivých členů
prostřednictvím družstva........................................................................121
3. varianto - stavební spořeni družstva.............................................123
Komerční půjčky...................................................................................... 123


